ATG 3057 - Geldig van 29/11/2016 tot 28/11/2021 - 1/8
Technische Goedkeuring ATG met Certificatie Goedkeurings- en Certificatie-operator
Belgian Construction Certification Association
Aarlenstraat 53  B-1040 Brussel
www.bcca.be  -  info@bcca.be
ATG 3057
Systeem van roestvrij stalen
persfittingen en roestvrij stalen

[werkdruk VdS] bar <FM> [werkdruk FM] psi C(UL)US Listed 4NB1
[werkdruk UL] psi KK NDE [batch number or production date],
[supplier code] [model designation]”. Iedere 60 cm wordt het
modelnummer herhaald.
De buis is voorzien van donkergroene beschermkappen.
4.1.2 Roestvrij stalen systeembuizen – kwaliteit 1.4521 – voor
open of gesloten systemen
De gebruikte systeembuizen zijn in de langsrichting gelast en
bestaan uit roestvast staal 1.4521 (X2CrMoTi18-2; alternatieve
benaming Amerikaanse normen: staalsoort AISI 444) volgens de
norm NBN EN 10088-1 en zijn conform NBN EN 10312 “Gelaste
corrosievaste stalen buizen voor het transport van waterige
vloeistoffen inclusief drinkwater - Technische
leveringsvoorwaarden”. De beschikbaarheid van deze
systeembuizen in functie van de maatvoering is gegeven in
tabel 1).
Deze systeembuizen zijn beschikbaar van externe diameter 15 mm
tot 54 mm. De standaard buislengte is 6 m.
De buizen zijn voorzien van volgende markering in zwarte kleur:
“SudoXPress stainless DN[]/[afmeting x wanddikte] mm
Edelstahl/Stainless steel 1.4521/AISI444 EN10312 DVGW GW541
Reg.nr. [DVGW registration number] SVGW ÖVGW W1.397 WRAS
VA1.22/20294 VA1.12/18769 VdS G4080037 LPCB [werkdruk
VdS/LPCB] bar <FM> [werkdruk FM] psi KK ATEC 14/15-2097 CSTBat
235-2097 Tectite 316 [batch number or production date] [supplier
code] [model designation]”. Iedere 60 cm wordt het
modelnummer herhaald.
De buis is voorzien van lichtgroene beschermkappen.
4.1.3 Roestvrij stalen systeembuizen – kwaliteit 1.4520 – voor
gesloten systemen
De gebruikte systeembuizen zijn in de langsrichting gelast en
bestaan uit roestvast staal 1.4520 (X2CrTi18-2; alternatieve
benaming Amerikaanse normen: staalsoort 439) volgens de norm
NBN EN 10088-1 en zijn conform NBN EN 10312 “Gelaste
corrosievaste stalen buizen voor het transport van waterige
vloeistoffen inclusief drinkwater - Technische
leveringsvoorwaarden”. De beschikbaarheid van deze
systeembuizen in functie van de maatvoering is gegeven in
tabel  1).
Deze systeembuizen zijn beschikbaar van externe diameter 15 mm
tot 54 mm. De standaard buislengte is 6 m.
De buizen zijn voorzien van volgende markering in zwarte kleur:
“SudoXPress stainless DN20/22x1.2mm Stainless steel/Edelstahl
1.4520/AISI439 Heating/Compressed air-Heizung/Druckluft LPCB
[werdruk LPCB] bar <FM> [werkdruk FM] psi  NDE [batch number or
production date] [supplier code] [model designation]”. Iedere
60 cm wordt het modelnummer herhaald.
De buis is voorzien van zwarte beschermkappen.
ATG 3057 - Geldig van 29/11/2016 tot 28/11/2021 - 3/8
Tabel 1 – afmetingen van de toegelaten leidingen
nominale maat
DN
Interne
diameter
Øint
Wanddikte
e
Externe
diameter
Øext
Geschiktheid
open en gesloten systemen
(sanitair koud en warm water, verwarmings-
en koelwater)
gesloten systemen
(verwarmings- en
koelwater)
roestvrij staal 1.4401 roestvrij staal 1.4521 roestvrij staal 1.4520
(op lengtes) (op lengtes) (op lengtes)
10 10,0 1,0 12,0  – –
12 13,0 1,0 15,0   
15 16,0 1,0 18,0   
20 19,6 1,2 22,0   
25 25,6 1,2 28,0   
32 32,0 1,5 35,0   
40 39,0 1,5 42,0   
50 51,0 1,5 54,0   
65 72,1 2,0 76,1  – –
80 84,9 2,0 88,9  – –
100 104,0 2,0 108,0  – –
4.2 Koppelingen
De “VSH XPress RVS” persfittingen bestaan uit roestvast staal 1.4404
(X2CrNiMo17-12-2; alternatieve benaming Amerikaanse normen:
staalsoort AISI 316L) volgens de norm NBN EN 10088-1. Deze
persfittingen zijn beschikbaar voor uitwendige buisdiameters van
12 mm tot 108 mm.
De “VSH XPress RVS” persfittingen zijn voorzien van een “leak
before pressed” functie. Deze zorgt ervoor dat de fittingen water
lekken tijdens de druktest indien ze niet of onvoldoende werden
geperst. De “leak before pressed” functie wordt bekomen door
een lekpad (smalle groeven op de O-ring door plaatselijke
verdikkingen, voor fittingen voor buizen met buitendiameter van
12 mm tot en met 54 mm) of door middel van de specifieke
geometrie van de fitting (voor fittingen voor buizen met
buitendiameter van 76,1 mm tot en met 108 mm).